Dalle misurazioni effettuate risulta che la superficie complessiva dell’area 

di sedime del compendio immobiliare (St) è pari a mq. 1.569,05, arrotondata a 1.569,00. 

Pertanto, il valore del suolo edificato è pari a: 

Valore suolo = Vmu (€/mq.) × St (mq.) = 80,00 (€/mq.) × 1.569,00 (mq.) = € 

125.520,00 (euro centoventicinquemilacinquecentoventi/00) 

Stima del valore del costo di produzione 

Il costo di costruzione rilevato tramite indagine presso le imprese di costruzione della 

zona è risultato pari a 250 €/mc (duecentocinquanta euro per metro cubo). 

Per rapportare il valore del costo di costruzione, indicato al mc., al valore per mq., si

[...]

a strade interpoderali, si assume ricompreso nel valore del lotto si qui determinato. 

Il valore complessivo del Lotto n. 1 è pari a € 3.609.478,19 

IL VALORE DEL LOTTO N. 1, AL NETTO DEL DEPREZZAMENTO DEL 15% PER 

ASSENZA DI GARANZIA PER VIZI, È PARI AD € 3.068.056,46, ARROTONDATO A: 

€ 3.068.000,00 (euro tremilionisessantottomila/00) 

LOTTO N. 2 

Il Lotto n. 2 è costituito dalle particelle 345 (Bene n. 5) e 4 (Bene n. 6) del foglio 5 del 

Catasto terreni del Comune di Turi – trattasi di terreno agricolo irriguo di qualità 

catastale frutteto (ciliegeto), parzialmente delimitato da recinzione in cemento e rete

[...]

In base valori medi unitari della zona presa in esame precedentemente riportati, riferiti 

alla Superficie Agricola Totale (SAT), espressa in Ha o porzioni di esso, si ottiene: 

Terreno al foglio 5, particella 345, di estensione di Ha 1.64.69: 

Vc = Vmu × SAT = (€/Ha) 50.000,00 × 1.64.69 (Ha) = € 82.345,00 (euro 

ottantaduemilatrecentoquarantacinque/00) 

Terreno al foglio 5, particella 4, di estensione di Ha 0.42.12: 

Vc = Vmu × SAT = (€/Ha) 50.000,00 × 0.42.12 (Ha) = € 21.060,00 (euro 

ventunomilasessanta/00) 

Il valore complessivo del Lotto n. 2 è pari a € 103.405,00 

(euro centotremilaquattrocentocinque/00), arrotondato a: 

€ 103.000,00 (euro centotremila/00) 

LOTTO N. 3 

Il Lotto n. 3 è costituito dalle particelle 365, sub. 1 (Bene n. 7), 169 (Bene n. 8) e 364 

(Bene n. 9) del foglio 5 del Catasto terreni del Comune di Turi – trattasi di terreno 

agricolo irriguo di qualità catastale vigneto, delimitato da recinzione in cemento e rete

[...]

In base valori medi unitari della zona presa in esame precedentemente riportati, riferiti 

alla Superficie Agricola Totale (SAT), espressa in Ha o porzioni di esso, si ottiene: 

Terreno al foglio 5, particella 364, di estensione di Ha 1.29.79: 

Vc = Vmu × SAT = (€/Ha) 50.000,00 × 1.29.79 (Ha) = € 64.895,00 (euro 

sessantaquattromilaottocentonovantacinque/00) 

Terreno al foglio 5, particella 169, di estensione di Ha 0.45.00: 

Vc = Vmu × SAT = (€/Ha) 50.000,00 × 0.45.00 (Ha) = € 22.500,00 (euro 

ventiduemilacinquecento/00) 

La stima del magazzino/locale deposito è stata eseguita con il metodo sintetico- 

comparativo, che giunge al più probabile valore di mercato (Vc) applicando alla 

superficie commerciale (Sc) dell’immobile periziando i valori medi unitari (Vmu) e

[...]

I valori rilevati presso le Agenzie immobiliari della zona sono i seguenti: da 200,00 a 

300,00 €/mq. 

Valore medio da portali immobiliari: quotazioni non pervenute. 

Pertanto, il valore medio unitario riferito a locali deposito nella zona in esame si stima 

essere pari a: 

Vmu = 277,00 €/mq (duecentosettantasette/00 euro per mq.). 

L’immobile oggetto di stima ricade in una area a prevalente destinazione agricola. 

Tuttavia, in considerazione della tipologia del manufatto, lo stato di conservazione e 

manutenzione dell'immobile nonché l’assenza di titoli autorizzativi, si ritiene opportuno